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NftMKXJKO
tohoto malého hornického mřto--

UMEZ"
— K

r
)

(tozorované ukrAati a uHchovatl jo

do boty CookNey za hodinu po

výdechu poznal avou ztrátu pode

zření jak padlo na vřnř Jimiž byl

v cele prohledán a hodinky u nč-h- o

byly NkutcřnS nalezeny

Indiinuký náčelník zemřel

Z DarliriKtnn Okla no oznamu-

je i Hylo ncui oznimeno žt Lová

bitka po léta náčelník Indiánu

kmene Arapahou zemřel vo avém

domové nedaleko odtud Hylo mu

HI let Hyl jeden z ricjKlaviiejiíích

válečnlkft v prvých dobách zápa

JEDEN
Z NELEP-

ŠÍCH
NÁPOJŮ

UHODÍ

VAŠI

CHUTI

HOTOV ZA

MINUTU

Dvl lik" fllsca é

va iklenlřeo vo- -

ůf dttjl vflm uitpokojl
Tt ItZOA tlONlfll a ONVl- -

lujltl uApoJ

H příchuti citronu
root lidtrn

Zvláště dobrý v par-

ných dnech

Dobr 1 za dnů studený cb

Velmi vhodný nápoj

pro valo hoitjr a po-

vzbuzující nápoj pro
váz laraotní juto u zn-ve-

a mát-l- l iiiofl

Tri vellkoztl—

25c 50c $100

IKO (iMOTTK MF CO

vyrablteló
OMAHA fIKBKAHKA

Správy omsriokó
'
X poměrům na KUif lilandó

O libovůli řil£ho valui-- ýnh új
řeilulkft avčilčl iiialixlujle! pHjtadi'

rniíkí'iii "lllimclier" pMJd 17l-t- ý

lucul) ílclcl lliiý to mladík

klcrý pfitřl jdi ku mví-in- u v Dcer'
Kunu imitillřiiiii limitu Mři

do MthcilnrjA(hi) mířila jízdní
a Jen f!28 hotoví V křižo-

váni vhM'11 vySetřyjíel komÍMO

jiroliliail Co ly tfebu rúd aftatal

tiikó v New Yorku kdyby tu do-al- nl

prňcl Toto inftlo tyti vliwt-lif- i

ilftkiieiil úředníkům U mladík

nebyl zjedniii nu kontrakt v tHt

íienii kdyjí do Jleorliitf mři jeli —

Vzdor tomu vSiik Meliol jako kon-trakt-

délnlk od jtřiriiiSlřiil do

třío yeiiifi vyloučen V jiokrafio-vňn- i

kWovMo vybudí ii jiik udal

In mu bratr pnul U mu prud za-opa-

Jakou vřnk pric
í a výfti

mdy bratr neudal Žit lakovali
okolními! prolilnaití přiutřliovalií-}i- o

mladíka m konlraktnílio dřlul-k- a

Je vlet než řM'pravi'dllvř —

Zitnpee rakoiiřfkA MpolcřnoMlI po-

dal tiske jíž do WaNblnKlonii v

tmu wiiylii odvoláni

Nová obrovaká loď

Z New Yorku no ndřlujoi Nej-Vfilf- if

pořt--t cetillijíclell v kulmř

jaký kdy opunlll tento příaluv na

jediní lodi odplul na parníku

iiilužejíclm linii Wldto

Htar odtud do Anjílío Vo tfoeli

iMdiidi kabin odjíždí "2205 umh

vedlo &edeitl komorných a lu-li- ft

(Hdružený tlk iiepoklíd1

patrni komorná a nluby za ono-b- y)

Nikludy eemty Houtli-ampton- u

a rpřt říní 17r000 jízd

ihí vyiiene tmjMM Za pobytu

parníku fcdo zaplatilo pfea 12000

imoIí j f0 eentech zit prohlídku

uViím obchodník jiní
Jej tm Mklndé

l í!
mtňHHť hovřllio rtohytkh

BAILBY MAOH
ZUBNÍ liftKAlil

) ponchodl pixliiz nik Hoh 10 t f trn tm ulic

Tl Douulin tím Ind fUinxr

OMAIIA NFII H4

Nťlltiim inhunh itulialknftki dfulnvnn lt KMo-íynl- l'

Ni')iinlTiifJl pumfiiliy l'rta ynni
IfKty Ony mírné

Dliss & Wollman komissionáři v dobytku

Mfumi KOM Ictiiii xkitNemtiiMt v nbchodn tom tu Zit (privnont ri"'imc Naj-

ití rudu ImmIm vJLcf v dlttm v K&jmii 7uHflatel dobytka nikdy v ttijmu Ja-

tek 'imlowin kitíiliiiii NtiriíveJllví h ritíítiii' že Urajimí oMH iilvyiíi
ei nu tržit) tyií uVa (ituiiijlel dl Jukimll doliytka vIiÍmIhí pimmuHd vřntiliv
m rtutiiyJitii kritjHiiO 8Hf

K I'' WelliiiHii j"Ht (ďeli
y

m jrolo obriifle no iiu iiTího m plnou dflvřrou

BLIS8 Sc WELLMAN
U'nii aft4 Nuw Kxelifiíf IOiIk Uniím Htixik Yttr1 Ho OiiihIib NoU

7JJHYI ZUBY! ZUIJYJ
trii A UM ojiravujii inb riuhruujo unii lýtnl zkuícný odborník

DR JOSEF MAREŠ
61R-6I- 6 City National Dank Hiilldlnu: Oiimlmcb
rrohllilkik íinba ko4 lulurma Potřebujete 11 nfijakoa opravu boll-l- í

Vííh Ruby intvUUvte utuo porad im Vám Za prohlídku rubt noíltám

nlírho j 40tf

Nový řiditelný balon hrubéte

Zeppelína "Hidiwaben" konal

avou první plavbu vzduchem

no jí Nám Zcjtitclin — J
I' Morgan numrický multimilio

nář obdaroval nčmeckého cÍNiiřc

vliiNtnoruřnč pNaným dopinem
reformátora církvo JMur-tín- a

Jiithcra který psal cíniiH

Karlu V a za který Morgun zn- -

dil nedávno ♦'ityXK) CÍHiiř byl
líircm tím velico potČNen a udřlíl

Moíyariovi okamžité velkokříž

(hvčzdu) řádu "Ticrvcného orla"
liuthcríiv dopÍN který jo Nán la- -

ncky byl NcjiNán v roco 1521 na

(natři reformátora k domovu

řÍHNkého Hitému vo WorniNU a ob- -

toiliujc obhajobu jeho jednání —

Avtfvut dvorní opory Felix Moll)

jenž Ježi v nemocnici Jo vo atavu

vidleij povážlivém a jaou obavy
žo Niuid každou chvíli mfižo pod- -

1'hui'iiti HlaboNÍ Nnlcčni nciiNÍá-(- i

trvá a to velíeo znepokojuje
lékaře kleřl ho oňelřují — V ber
IfiiNké nemocnici nv Hedviky ze-utř-

na trichinoNU
'

učitel Kro-kowM-
íl

Týž přlncNl ní nemoc zo

NVébo domova v 1'iiino jež jo v

pozntiňMkém krijl V 1'inno it

jak nu poziléjl zjÍNtílo udá
lo N" celá řada onemoenční ná- -

Nlcdkejii požiti triehínového mana

a již pit onoI) na to zemřelo Mon-

dem zahájeno bylo jíž vySctřová- -

nl aby no zjÍNtílo kdo nakažené
řmiNo ftroilával a fak epidemii tli

lo zavinil Americká obchodní

komora v UerlínČ 'dávala oiIhíiiiiu- -

jíeíinu velovyNbinci Jliilovl IionIÍ- -

nu ut rozloučenou Mezi hoNiy by
li řlíítl minlatřl baron Klderlen- -

Wiieclilcr Delbrueck a Wcritiuth

ruřll míniutřl dr HcNeler Mydow

baton Hchorleiiier von Trolt zu

Holz a dr von Jlreitonbaeh a ji
né vynikající oNobnoMtl MlniNÍr

Delbrueck mluvil jménem učme- -

ckých uřiidnfkfl a chválil Jlilla za

jeho Niiahu iidežctl jtřátclnlvl me

zi MpnjenýmI Mtáty a Nčmcckem

Ilill na to podékoval a pHpil bla-

hu nčiiicckého národa — (Jímiř

Vilém mluvil jiři hoNtlnč cÍNiiř- -

nkého yachtovniho klubu o Hilloví

a velíce jej chválil 1'ravil Že li

tuje tím více Hillova odchodu jež
to tento diplomat jent vzdčlančj
íf než jcMt vřtílna jeho ameri- -

ekýeh kollcjřu — Zdravotní ňřa-d- v

řinl opatřeni aby cholera nc
byla odjinud zavlečena do Nčmfl

eh Hylo vydáno přÍNiié na řízo

il aby VNiehnl itanažéří z Neapo
le do Nřitiecka přijíždějících balí

byli před vyHtoiipcnfm na břeh
Hukliidiié prohlédnuti Také by
la iicinčnii ojiatření pro případ žo

cholera by no vyNkytla na lodi —

Hiuledi třeba karanténa budo jo- -

řič přÍNiičjňi iiby cholera tak
Nfiftdno zavlečena býti nemohla

A NO MM

V Coveitt Oardcu impořádáno

bylo ve apojení a korunovačními
Klaviiontiid velké NluynoHtnI přoIr
slaven! při nčmž účinkovaly nej
lepil NÍly umčlecké 1'ředNtavcní

účaNtnili no král Jiří a královnou
Marií členové královského dvora
ezl knížecí honlé členové nej vy Sil

hleebly a přoclnl hodnimtáři Prv
ním čínIimu programu byla Neéna

z Verdiovy opery "Aida" v níž

vyntoiipila naSe Nlavná krajanka
l Kmma DcNtiiinovA ONtatn! ČI

la iroiřraniu vyplnily Melba Te
t azzini a j — Dlo nového NČltánl

obyvatelNtva má AtiNtralie 44 lí)

l't" obyvatelň V roce 1001 měla

't77:iHI)l obyvatelň

JEDNATELÉ PRO POKROK ZA- -

PADU A 0E8KO AMER

VENKOV

H J 8vubol AbU Nolr
Jim Illlk Um Ntr
V44 HIUJ lUueo Ktr
Jsa ílbl Jlurwll Htbt

KH (Vwttvtk Nťlr
J Kuífr ťlty Nbr

H II IluanMiý lwll Nt„
r J IlUlok Kíb Nh
Ja Itarky rll N

J I' Krvfltk lUrtt Nbr
K4Mk Jr lUv HffUtf Ktli

Jim r ttkKU Ntr
J J K jutl Ktf
J KUI vík N

Kuti wk MtU'n Nřk
J IWkt Uifw lUaff SVr
) Svil Nibif Nfcr
Al lUHiík Slt
3 S' 't4 Nf
AMt Jk t Pl Nki

Mi% ai4 N

J k tt Ktk Ntr
lUaivk H it Nk

kti% KiMktlt Ki4 Mkkvk Sk

Jt Vkj Sk
U J K44 Wks
Im VaakHa YViK Nk

řka uprchli a domy avé uzamkli

Jejích přehnané pravý ktoró to--

IcKrařícky udřlovnli přunřly le

rif h mhu vil tak Milnou ozbro

jenou řetu Kdy ao Serlf doata- -

vil hc nvýmJ lidmi uprchli Halo-

vé do Junior AŽ doxud nobyl ni-

kdo zatřen ponřvadŽ jo iiomož-n- o

pravé vlnniky Ktotožnlíl a jak
Halové tak Američané avé kra

jany neehlřjl prozradit!

Budí lynč
7é Monroe (la no ndčlujui Ve

zdejňím (dírexu lynčováni dvn řcr

noSI f'iiMfiř ráno byl Tom Allen

který byl obvliičn le před nřko- -

iíka týdny na jlntou břloříkii učinil

útok vzat u vlaku třem iiřodnl-krm- i

mi telefonním Hloupil přivá-

zán a ziiNtřelcn O 12 hodin po-zdř- ji

oblehl dii v lidi za bílého dmi

zdejnl vezení Vyvedli éernoehft

J oe WatlMe který m podezřelfl
zdržoval v blízkosti domu jodné

rodiny břloehfi a lynčovali ho

Bcnuačn! tobevražda

ZHealtle WttHOMi16lujoi Zde

ziiNlřelíl no bývalý loifiílán na

vládním eeliiíni člunu David II

JarvlH muž llllelý Na puitň v

pokoji Hentlle Atbletle Clubil kdi!

I vol ii xvémii konei! učinil nalezen

byl líMek na nčinž rukou JarvlHo-vo- u

bylo míháno i "lrnaven a

přepracován" a vedlo Ifutku Icžtda

kniha od Kliiiii(řii Zemřelý byl
aŽ do MVé hinrli přcdwtdou Hooth

KWcric Co„ dfivřrníkeiii J 1'

Mordami a (iuuKenhciina jakož I

vřrným [ďilelem Tli WoohcvcIIii

Za hrdinné zaehránřní 275 loven

velryb obdržel Jarvlx řvé doby od

knntficMii zlatou medaili

Ponmta ehrzené linky
Z New Yorku au adřlujai An

tonio Fiveronc podlehl atřelné ri-n-ó

Aihtiiny Haiíllinbové která
trav! Žo ho Nlřelila když no doví- -

Jéla že J ženatý a tmlíž jl val

il ní iicmfižc Dva muži kteří bylí
tivčdky když Ne zmíněná dívka n

'iverunem na ulici Netkala a na

učj Ntřílell nc jala zabloudilými
Nlfeiamí zriménl ideménč no po
zdraví Útočnice pak když vy- -

álila pří ran utekla na NÍřcehu

nedalekého domu kdo po 15 mi

nut nc jehlicemi n klobouku poli
íhIYuii bránila Když byla zatře

na pravila Žo jí Fíverona pravil
že nikoho tak nciiiíluju jako jl a

líbil ji pojmout! za manželku

vřřila prý mu leč když no dovř
ťbi že Jo ženat a otcem dvou iVs

lí rolioilla no ho tiNmrtiti

Snih v Čorvnu

Z Dulutli Mimi doňla minulý

týden zpráva i Od parníku kt- -

ré mimu móly přijeti ilošla jinkro
vá depeŇc žo itáHledkcm Niiéhové

boiiřo na této Mtranč kanadNké

Hoo dráhy no opozdily Váníco by
ltnk prudká žo vřtSlun lodí mu- -

Hela zakotvili Zdo obnáwda te

plola 41 litiáň a lid na ulicích

obleřen opřt V zimní Slit

Už mi i loď
Z New Yorku no adčlujot Eva

lloolhová ncjvyiíl velitelka "Ar-mád- y

HpÍNy" vo Kj Státech za- -

Nvřtila ve zdejilím příwtavu lof
Jerry McAuIey" ulužbá tohoto

ad mžen! Jo to prvi loif a unčeh

které maji býti známy pod ná-

zvem "Kvaté loiÍNtvo" a určtMio

mi býti k tomu aby navStčvovalo

ví(jehny přUtavy Hpoj Hiátů a

mezi námořuiky konalo Nlužby ml- -

NidiiářNké Mužatvo lodi této ae- -

Ntúvá a přti ONub které budou

tu mlti ktálý domov a vedle práci

námořnických maj! za úkid ob- -

Ktarávati I nábožciiMkou niuii

řřelcU NUg tru
Z Muffalo N Y oznamuje i

1'řbnlvé pořanl v Niagara FalU
limb niifiiAlciu k jednomu a neja-jliiiavéjilc- li

blA jaký kdy pod
niknul byl v Americe Lincoln

iteachy v ('urtUové dvujploiidku
i bee Irtét přímo přc kandké
vodopády nitko nad votUm a hk

iitťlnárliiliii iitokii-it- i mni Kana

dou a Amerikiiii a hk1 nikliuy
juk dulťku bltl0 liuino

Okradl ouilť v toudolci

Km Cty ke MbMujtf i Kily I

V'ltib l Jrkiiiia jrhl t

U(é ptidie koiiAu b)l před
idiltii koitdfřiii C H tWke

)ut v KatuA t iiy Ka tu td i

bnaitý Mtradl kittUH hd uly
lU him vy hu t UÍ lk7 ml

l'i l UMt v itítul byly boiu
ky A iili ki blik Ja'kttta
tenU mk aíkdiv byl déa --

liUy 4f dovevil kvítky

Loo-Glass-Andtec- sen llardvaro Co

lu Hojovníkem Mul no v lí) lo

tech vřku a od té doby artČaNtnll

nc každé kampanč na jihozápiulé
ledním jeho nejvřÍNÍeh člnft by- -

o poltili majora Joela II Klliota a

leviitenácíl mužfi v den kdy ku- -

ncrál CiiNter bojoval u Wimhlty

nedaleko nyiičjMÍlio inČHta Chcy- -

line v Oklahonič Tři a zabitých

tyla nalezena až po týdnu

Blfibro vo m£té
Z ChfNliirc ('onu nu Ndčlujoi

Miyvalelo tíhoto klidného iiičnIo-li- a

Jnoii iieoltyřejnč rozčileni tím

žn na majetku jednoho ziIcJhíIio

občana nalezena byla žíla olmaliu-jíc- í

Ntříbro a mčr Dva kiiHy ru

ly byly jíž vytaženy z nichž Jo-le- n

vážil II uncí druhý pak dvfi

libry

Zprávy zahraničně
HAKOCKKOIJIIHIJHKO

VýNlcdek nových voleb do řití- -

Nké rínly přeNvédčil barona Jtíe- -

lierllia že přepočet! no V o NVýcll

nadějích když dul rozpiiMtítl přo- -

Řlou řííkoii radu aby novými
volbami opatřil ní NpolehlivčjŇl

včlSinu v příStím'' mrlamentii —

Volby na celé čářo vyznly proti
neum a pohřbily zároveň kdyal

iiejMÍlnčjSl Nlriinu křcNlIaiíMko-Nocl-áln- í

Jež byla jeho hlavni oporou
Hned po volbft včdřlo nc žo uřa- -

ován! jeho nebudil již na dlouho

a když pak i do té doby včrnl jeho

Npojenei křeNťařiNtl Noeiálové vy

hradili nI v novém parlamentu vol

lumt ruky vfičl vládč poznal Hic- -

nerth žo JeNt Ne nvoii politikou o

konce J 'odal vojí reaiiínael jež

byla neprodlení! přijato nařež i

hned jmenován byl jeho jiánlup
ě i ! f i

cc heNiavenim noveno miuiNicr

niva povčřeti byl baron (lautNcli

jenž jíž itovřřcn byl cíařem
řVnnliŇkem JoNcfem vyjtracová
nim pracovního proKramu Pád

Ntarého kabinetu udál no nápadné

rychle jelikož fiiiNko HlcnertliO'

va jtroličeNkého a pro1ÍMlovanHké

ho Nyalému bylo příliS křiklavé

Nejdříve rcNlnnoval ininiNtr ob

chodu dr WeiNkirehner jeden z

vftdcft Ntrany křcHfariMko-Nociáln- l

a n ním rcNinoval i mlniHtr želez

nic dr OlombiňNki bývalý před
aedtt rolakého kola HeNÍj[iiace

obou miiiiNtrft byla clNařem oka

inžíté přijata lo té podal tchí

iainci i Nám baron Hiencrth a tfiu

byl oniiiI celého minUterNtva np
_ jL Lf:ccien uarou inencriii naenuu

nc v čele vlády od lintopadu 10OH

a za tu dobu byl nucen nčkoli

krát provénti zinčny ve avém mi

iiialeratvu — Ho run (iautteli i

PrankeiiNteinu narodil nc r lH'il

a jest tedy 00 rokft NtAr Studo

val firáva vo Vídni a na vládá po

dílel se již od počátku avé kariéry
Ilvl dvakrát uiiiiUtrcin kultu a

lvHkráte iiiinUterNkým předně-lo- u

Nyní Ntává nc tely již o tře

ti uiiniMtertikým přcdNťdoii Ařko

li v jeNt byrokratem od knutl má

(IbuImIi znařný politický roldd
a doNtatek liehopu! vra Ixúřeby

lihl Jrbo vyNtupováu! ve pro-upée- h

vSeobeciiého lilanovaclho

práva zjednalo mu bojnř Nympa

til nláité v řadlch de

mokracie) — Oíiiamuje ne le ba-

ron 1'deneitb který rwdifuoval j
ko přoUeda uiiidteiiitva Jmeno

ván byl inUtodriltrlem IHUiilch

lUkoii Dli uAblťtlii Ctiarbwa

li Ciana a Chlcaua jct v Alka me

#1 Turreknit a ferumi lloru k

ro iievybiuitelna (Vane přibyl do

Vídni práv p ilvumíIřn etí
Mulliarikkem Ci-rm- Horou a Tu

rkim lravl le mo ioUdtur
kt) i Kiťlti iu!a a le jedinou o

UkU v Cařihrdí jel kdu bude

j'i'h dMlerm werlíH
í mUd itiiri i w itvltgt lb(
Uy ttdrlřU moc l álky Obr
V tur ké Vojtka bkrmÍidi

! tta erntkorkyeh kunb-b-

I táJnýiu tkn4ťtilm iweiUárl

V V WKILMAN
liMuvne vepřiivlio tlifiytka

vo velkém

náXInf — Cfnovnnf nloch IvlflElt

brobíkv notlFiké zboli bicykly itM
rfehit drnhii

Omaba Hák

#1
f 1 1

iffliiaffliiiiKO"

Za dob minulých bylo vařeni

piva prael pokuanouj dnea vlak

ja vfcdoekou prací a zde ten na

nAmž e osvědčila U-- u

HOSTIMCC A RESTAURANT

M lit? I k m OiiHika
lMM !

Bratři Divišové
Mvu8 lik U m í M

tu a k"alfcjt a tns llkOjr
it a kWU
fraiovv-k- a aiuhii Cwla
kuui tia4 JMI kattlv rW
twkvl) ifikja t'M tAaJ
WI pUAm t mu iMtaiUi

k) r kajiMtaiaa aét )k4 aM
a4 4kH llilf
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